- 1 -

临沂市人民政府办公室

关于加强城区道路交通安全设施建设的

意   见
临政办发〔2012〕91 号

兰山区、罗庄区、河东区人民政府，市政府各部门、各直属机构，

临沂高新技术产业开发区管委会，临沂经济技术开发区管委会：

为进一步完善城区交通安全设施，优化交通环境，规范交通

秩序，切实提高道路利用率和通行能力，最大限度地减少和遏制

交通事故的发生，保障人民群众生命财产安全，现就加强城区道

路交通安全设施建设工作，提出以下意见：

一、指导思想

以“三个代表”重要思想和科学发展观为指导，牢固树立服

务民生、安全发展的理念，适应我市城市化建设迅猛发展，通车

道路里程、实有车辆数和驾驶员人数急剧增加的新形势，以防事

故、保畅通、保安全为核心，以人、车、路、环境的优化改善为

重点，全面落实城区交通安全设施建设措施，加强道路交通安全

管理保障，有效防范和遏制重特大道路交通事故，为经济社会发

展、人民平安出行创造良好环境。

二、工作目标

结合我市城区建设规模、速度等实际情况，集中开展城区交

 - 2 -

通安全设施建设工作，查漏补缺，完善提升，力争通过二到三年

的时间，实现以下工作目标：

一是实现市区内所有交叉路口交通信号灯全覆盖，强化交通

行为的规范引导和违章行为的查处整治，提升交通安全通行效

率；

二是实现主要干道（双向六车道以上道路）交通隔离护栏全

覆盖，实施硬隔离，减少随意变更车道、横穿道路带来的交通安

全隐患；

三是实现交通监控设备全覆盖，充分发挥查处、威慑、遏制

交通违法行为以及约束形成良好交通行为习惯的作用；

四是实现交通安全设施及标志、标线等易损易逝设施的常态

化施划、更新，确保使用效益。

三、建设任务

按照“安全第一，协调发展”和“先急后缓，统筹兼顾”的

原则，分三期工程完成城区需建设安装的 307 处路口交通信号

灯、100 处路口人行横道交通信号灯、301 处路口电子监控、161

公里中央隔离护栏建设，和每年需施划 74.5 万平方米交通标线

施工任务以及后续设施维护及保障任务。第一期，至 2013 年底

前完成 60%的建设需求；第二期，至 2014 年完成 40%的建设需求；

第三期，启动新建市区道路安全设施建设及维护综合保障长效机

制。具体安排如下：

（一）第一期建设任务（2013 年底前完成）

 - 3 -

1、路口交通信号灯。优先安装 204 个路口的交通信号灯。

其中兰山老城区 40 个、北城新区 81 个、罗庄区 30 个、河东区

8 个、高新区 11 个、经济开发区 34 个。北城新区还需安装 100

个路口的人行横道信号灯。

2、交通监控系统。优先安装 190 个路口交通监控系统。其

中兰山老城区 35 个、北城新区 64 个、罗庄区 24 个、河东区 24

个、高新区 18 个、经济开发区 25 个。

3、道路交通隔离护栏。优先安装 92 公里的道路交通隔离护

栏。其中北城新区 26 公里、罗庄区 37 公里、河东区 12 公里、

高新区 3.5 公里、经济开发区 13.5 公里。

（二）第二期建设任务（2014 年底前完成）

1、路口交通信号灯。安装完成 103 个路口的交通信号灯。

其中：兰山老城区 51 个、北城新区 12 个、罗庄区 20 个、河东

区 20 个。

2、交通监控系统。完成安装 111 个路口的交通监控系统。

其中兰山老城区 31 个、北城新区 8个、罗庄区 26 个、河东区 8

个、高新区 11 个、经济开发区 27 个。

3、道路交通隔离护栏。完成安装 69 公里的道路交通隔离护

栏。其中兰山老城区 7 公里、北城新区 21.2 公里、罗庄区 11 公

里、河东区 10 公里、高新区 13 公里、经济开发区 6.8 公里。

（三）第三期建设任务（2015 年开始）

从 2015 年开始，落实常态化建设管理措施，及时完善修复

 - 4 -

缺失、损毁的道路交通安全设施，确保城区道路及附属设施始终

处于良好的技术保障状态。同时，对城区建设发展同步增加的道

路交通安全设施建设需求，以及现有交通安全设施的日常管理维

护需求，建立城区道路安全设施建设及维护综合保障长效机制。

（四）每年定期施划易损易逝道路交通标线。建成区（包括

兰山老城区、罗庄区、河东区、高新区和经济开发区）内的道路

交通标线，年施划率达到 80%以上。其中兰山老城区 24 万平方

米、北城新区 6.5 万平方米、罗庄区 12 万平方米、河东区 7 万

平方米、高新区 10 万平方米、经济开发区 15 万平方米。

以上建设任务所需资金按现有财政管理体制由市级和有关

区级财政负责保障。

四、工作要求

（一）明确建设责任主体。根据有关法律、法规和国务院、

省政府有关政策文件规定，切实落实“三同步”建设要求，明确

新建道路或扩建、改建道路的交通安全设施，包括交通标志、交

通标线、交通信号灯、道路中央隔离护栏等，由建设方负责同步

设计、建设。已有道路交通标志、标线、信号灯及中央隔离设施

建设、维护及交通标线施划，由市公安局负责。

（二）严格工程质量把关。严格新建、改建、扩建工程质量

把关，交通、公安、安监等部门共同参与，同步开展交通设施安

全评价验收工作，验收不合格的工程不得通车运行。对因交通安

全设施缺失导致重大事故的现有道路限期整改，整改到位前暂停

 - 5 -

该区域新建道路项目的审批。

（三）健全经费保障机制。建立规范长效的交通安全设施建

设经费保障机制，逐年增加投入，确保市区道路交通安全设施建

设工作需要。

附件：1. 兰山老城区交通安全设施分期建设任务分解表

2. 北城新区交通安全设施分期建设任务分解表

3. 罗庄区交通安全设施分期建设任务分解表

4. 河东区交通安全设施分期建设任务分解表

5. 高新区交通安全设施分期建设任务分解表

6. 经济开发区交通安全设施分期建设任务分解表

临沂市人民政府办公室

2012 年 12 月 10 日

 - 6 -

附件 1

兰山老城区交通安全设施分期建设任务分解表

项目 期数 序号 路口名称 序号 路口名称
1 滨河路-双岭路路口 21 琅琊王路-启阳路路口
2 滨河路-清河北路路口 22 工业大道-滨河路路口
3 祝丘路-金源路路口 23 工业大道-金雀山路路口
4 即丘路-金坛路路口 24 工业大道-陶然路路口
5 即丘路-金源路路口 25 宏大路-育才路路口
6 沂州路-兰山路路口 26 宏大路-北园路路口
7 沂州路-考棚街路口 27 宏大路-解放路路口
8 东岳庙街-成才路路口 28 宏大路-陶然路路口
9 东岳庙街-桃园路路口 29 临西九路-陶然路路口
10 蚂蚱庙街-解放路路口 30 临西九路-解放路路口
11 羲之路-启阳路路口 31 临西十一路-果园路路口
12 商城路-启阳路路口 32 临西十一路-水田路路口
13 商城路-金坛路路口 33 陶然路-启阳路路口
14 兴隆路-红旗路路口 34 陶然路-开阳路路口
15 兴隆路-启阳路路口 35 涑河北街-花园街
16 兴隆路-金源路路口 36 涑河南街-花园街
17 王庄路-水田路路口 37 开源路-水田路
18 王庄路-青年路路口 38 教授花园-滨河路路口
19 琅琊王路-果园路路口 39 沂州路-涑河南街路口

第
一
期

（40）

20 琅琊王路-银雀山路路口 40 八小集街-兰山路路口
1 商城路-水田路路口 27 临册路－清河北路路口
2 商城路-青年路路口 28 通达东路－成才路
3 青杨路-育才路路口 29 通达东路－成才北路

信
号
灯

4 青杨路-成才路路口 30 通达东路－育才路

 - 7 -

5 兴隆路-青年路路口 31 东岳庙街－成才路
6 兴隆路-金坛路路口 32 东岳庙街－成才北路
7 王庄路-滨河路路口 33 蒙阳西路－北园路
8 琅琊王路-平安路路口 34 蒙阳西路－成才路
9 宏大路-水安路路口 35 蒙阳西路－堤下路
10 宏大路-水田路路口 36 蒙阳路－北园路
11 宏大路-银雀山路路口 37 蒙阳路－成才路
12 宏大路-启阳路路口 38 蚂蚱庙街－解放北路
13 宏大路-开阳路路口 39 八一路－解放北路
14 临西九路-聚才二路路口 40 八一路－砚池街
15 临西九路-聚才一路路口 41 八一路－兰山路
16 临西九路-果园路路口 42 八一路－涑河北街
17 临西九路-水安路路口 43 八小集街－城皇庙街
18 临西九路-水田路路口 44 八小集街－兰山路
19 临西九路-银雀山路路口 45 八小集街－砚池街
20 临西十路-镇南二路路口 46 沂州路－潘家园街
21 临西十路－解放路路口 47 东关街－青龙寺巷
22 临西十路－聚才一路口 48 东关街－高崖子巷
23 临西十路－解放路路口 49 东关街－潘家园街
24 临西十二路－解放路口 50 东关街－考棚街
25 聚才六路－前十街路口 51 沂州路－其阳路

信
号
灯

第
二
期

（51）

26 青杨路－前十街路口
1 金坛路—新华路 19 蒙山大道—启阳路
2 金坛路—羲之路 20 蒙山大道—开阳路
3 沂州路—金源路 21 蒙山大道—青年路
4 沂州路—银雀路 22 蒙山大道—聚才路
5 金源路—中丘路 23 金雀山路—商城路
6 银雀山路—羲之路 24 金雀山路—开源路
7 陶然路—中丘路 25 金雀山路—兴隆路

第
一
期

（35）

8 新华路—开阳路 26 金雀山路—王庄路

 - 8 -

9 新华路—启阳路 27 银雀山路—商城路
10 新华路—平安路 28 银雀山路—兴隆路
11 新华路—金坛路 29 开阳路—红旗路
12 新华路—金源路 30 蒙山大道—红旗路
13 八一路—金坛路 31 解放路—开阳路
14 八一路—平安路 32 开阳路—平安路
15 八一路—开阳路 33 开阳路—金坛路
16 琅琊王路—双岭路 34 平安路—兴隆路
17 王庄路—双岭路 35 金坛路—兴隆路

第
一
期

（35）

18 蒙山大道—双岭路
1 祝丘路-金源路路口 17 工业大道-陶然路路口
2 即丘路-金坛路路口 18 宏大路-育才路路口
3 即丘路-金源路路口 19 宏大路-北园路路口
4 沂州路-兰山路路口 20 宏大路-解放路路口
5 沂州路-考棚街路口 21 宏大路-陶然路路口
6 东岳庙街-成才路路口 22 临西九路-陶然路路口
7 东岳庙街-桃园路路口 23 临西九路-解放路路口
8 商城路-启阳路路口 24 临西十一路-果园路路口
9 商城路-金坛路路口 25 临西十一路-水田路路口
10 兴隆路-红旗路路口 26 陶然路-启阳路路口
11 兴隆路-启阳路路口 27 陶然路-开阳路路口
12 兴隆路-金源路路口 28 涑河北街-花园街
13 王庄路-水田路路口 29 涑河南街-花园街
14 王庄路-青年路路口 30 开源路-水田路
15 琅琊王路-果园路路口 31 八小集街-兰山路路口

交
通
监
控

第
二
期

（31）

16 琅琊王路-启阳路路口

道路名称 起点 止点 安装长度 护
栏

第二期
（7） 西外环 双岭路 解放路 7KM

 - 9 -

附件 2

北城城区交通安全设施分期建设任务分解表

区域 期数 序号 路口名称 序号 路口名称
1 滨河西路-南京路路口 42 秀水路-卧虎山路路口

2 滨河西路-广州路路口 43 艾山路-武汉路路口

3 滨河西路-顺和路路口 44 沂山路-南京路路口

4 滨河西路-书圣路路口 45 沂山路-武汉路路口

5 黄白河路-成都路路口 46 沂山路-北京路路口

6 黄白河路-兰亭路路口 47 沂山路-卧虎山路路口

7 黄白河路-康和路路口 48 苍山路-南京路路口

8 黄白河路-顺和路路口 49 苍山路-武汉路路口

9 汤河路-成都路路口 50 羽山路-武汉路路口

10 汤河路-兰亭路路口 51 羽山路-南京路路口

11 汤河路-仁和路路口 52 羽山路-琅琊路路口

12 柳青河西路-武汉路路口 53 卧虎山路-琅琊路路口

13 柳青河西路-兵圣路路口 54 祊河路-府右路路口

14 汶河路-武汉路路口 55 祊河路-府左路路口

15 汶河路-成都路路口 56 府前路-书圣路路口

16 蒙河路-武汉路路口 57 府前路-兵圣路路口

17 蒙河路-成都路路口 58 府前路-孝圣路路口

18 沂蒙北路-智圣路路口 59 府前路-智圣路路口

信

号

灯

第
一
期

（81）

19 大青山路-成都路路口 60 算圣路-兵圣路路口

 - 10 -

20 大青山路-武汉路路口 61 算圣路-府左路路口

21 大青山路-广州路路口 62 算圣路-府右路路口

22 大青山路-济南路路口 63 算圣路-孝圣路路口

23 大青山路-天津路路口 64 算圣路-智圣路路口

24 大青山路-北京路路口 65 大青山路-堤下路路口

25 春江路-广州路路口 66 上海路-堤下路路口

26 春江路-济南路路口 67 卧虎山路-南京路路口

27 春江路-北京路路口 68 卧虎山路-武汉路路口

28 春江路-卧虎山路路口 69 孝圣路-兰陵路路口

29 成都路-广州路路口 70 兵圣路-兰陵路路口

30 成都路-济南路路口 71 仁和路-顺河路路口

31 成都路-北京路路口 72 温凉河路-兰亭路路口

32 成都路-卧虎山路路口 73 温凉河路-康和路路口

33 文峰山路-武汉路路口 74 温凉河路-仁和路路口

34 文峰山路-广州路路口 75 府左路-规划四路路口

35 文峰山路-济南路路口 76 柳青河西路-规划四路路口

36 文峰山路-北京路路口 77 温凉河路-成都路路口

37 文峰山路-卧虎山路路口 78 温凉河路-广州路路口

38 茶山路-武汉路路口 79 汤河路-广州路路口

39 茶山路-广州路路口 80 汶河路-武汉路路口

40 秀水路-艾山路路口 81 算圣路-书圣路路口

信

号

灯

第
一
期

（81）

41 秀水路-北京路路口

1 滨河西路-南京路路口 51 沂蒙北路-武汉路路口

2 府右路-兰陵路路口 52 沂蒙北路-成都路路口

3 滨河西路-广州路路口 53 沂蒙北路-广州路路口

 4 马陵山路-卧虎山路路口 54 沂蒙北路-济南路路口

 - 11 -

5 府左路-兰陵路路口 55 沂蒙北路-天津路路口

6 滨河西路-顺和路路口 56 沂蒙北路-上海路路口

7 黄白河路-南京路路口 57 沂蒙北路-智圣路路口

8 黄白河路-广州路路口 58 大青山路-南京路路口

9 黄白河路-兰亭路路口 59 大青山路-成都路路口

10 黄白河路-康和路路口 60 大青山路-武汉路路口

11 黄白河路-顺和路路口 61 大青山路-广州路路口

12 温凉河路-南京路路口 62 大青山路-济南路路口

13 温凉河路-成都路路口 63 大青山路-天津路路口

14 温凉河路-广州路路口 64 上海路-北京路路口

15 汤河路-南京路路口 65 大青山路-北京路路口

16 汤河路-成都路路口 66 马陵山路-南京路路口

17 汤河路-广州路路口 67 马陵山路-武汉路路口

18 汤河路-兰亭路路口 68 马陵山路-成都路路口

19 汤河路-仁和路路口 69 马陵山路-广州路路口

20 柳青河西路-书圣路路口 70 马陵山路-济南路路口

21 柳青河西路-兵圣路路口 71 马陵山路-北京路路口

22 沭河路-南京路路口 72 成都路-广州路路口

23 沭河路-武汉路路口 73 成都路-北京路路口

24 沭河路-成都路路口 74 文峰山路-南京路路口

25 沭河路-广州路路口 75 文峰山路-广州路路口

26 沭河路-济南路路口 76 文峰山路-北京路路口

27 沭河路-天津路路口 77 蒙山北路-南京路路口

28 沭河路-上海路路口 78 蒙山北路-武汉路路口

29 汶河路-南京路路口 79 蒙山北路-北京路路口

人
行
横
道
灯

第
一
期

（100）

30 汶河路-武汉路路口 80 蒙山北路-卧虎山路路口

 - 12 -

31 汶河路-成都路路口 81 沂山路-南京路路口

32 汶河路-广州路路口 82 沂山路-北京路路口

33 汶河路-济南路路口 83 苍山路-武汉路路口

34 汶河路-天津路路口 84 祊河路-南京路路口

35 汶河路-上海路路口 85 祊河路-府右路路口

36 孝河路-南京路路口 86 祊河路-府左路路口

37 孝河路-武汉路路口 87 府前路-书圣路路口

38 孝河路-成都路路口 88 府前路-兵圣路路口

39 孝河路-广州路路口 89 府前路-孝圣路路口

40 孝河路-济南路路口 90 府前路-智圣路路口

41 孝河路-天津路路口 91 算圣路-书圣路路口

42 孝河路-上海路路口 92 算圣路-兵圣路路口

43 蒙河路-南京路路口 93 算圣路-府左路路口

44 蒙河路-武汉路路口 94 算圣路-府右路路口

45 蒙河路-成都路路口 95 算圣路-孝圣路路口

46 蒙河路-广州路路口 96 算圣路-智圣路路口

47 蒙河路-济南路路口 97 卧虎山路-南京路路口

48 蒙河路-天津路路口 98 卧虎山路-武汉路路口

49 蒙河路-上海路路口 99 孝圣路-兰陵路路口

人
行
横
道
灯

第
一
期

（100）

50 沂蒙北路-南京路路口 100 兵圣路-兰陵路路口

1 兰州路-堤下路路口 7 西安路-堤下路路口

2 兰州路-温凉河路路口 8 西安路-温凉河路路口

3 兰州路-沭河路路口 9 西安路-沭河路路口

4 兰州路-沂蒙北路路口 10 西安路-沂蒙北路路口

5 兰州路-马陵山路路口 11 西安路-马陵山路路口

信

号

灯

第
二
期

（12）

6 兰州路-大青山路路口 12 西安路-大青山路路口

 - 13 -

1 黄白河路-成都路 33 文峰山路-卧虎山路

2 黄白河路-兰亭路 34 茶山路-武汉路

3 黄白河路-康和路 35 茶山路-广州路

4 黄白河路-顺和路 36 秀水路-艾山路

5 汤河路-成都路 37 秀水路-北京路

6 汤河路-兰亭路 38 秀水路-卧虎山路

7 汤河路-仁和路 39 艾山路-武汉路

8 柳青河西路-武汉路 40 沂山路-南京路

9 柳青河西路-兵圣路 41 沂山路-武汉路

10 汶河路-武汉路 42 沂山路-北京路

11 汶河路-成都路 43 沂山路-卧虎山路

12 蒙河路-武汉路 44 苍山路-南京路

13 蒙河路-成都路 45 苍山路-武汉路

14 沂蒙北路-智圣路 46 羽山路-武汉路

15 大青山路-成都路 47 羽山路-南京路

16 大青山路-武汉路 48 羽山路-琅琊路

17 大青山路-广州路 49 卧虎山路-琅琊路

18 大青山路-济南路 50 祊河路-府右路

19 大青山路-天津路 51 祊河路-府左路

20 大青山路-北京路 52 府前路-书圣路

21 春江路-广州路 53 府前路-兵圣路

22 春江路-济南路 54 府前路-孝圣路

23 春江路-北京路 55 府前路-智圣路

24 春江路-卧虎山路 56 大青山路-堤下路

交

通

监

控

第
一
期

（64）

25 成都路-广州路 57 上海路-堤下路

 - 14 -

26 成都路-济南路 58 卧虎山路-南京路

27 成都路-北京路 59 卧虎山路-武汉路

28 成都路-卧虎山路 60 孝圣路-兰陵路

29 文峰山路-武汉路 61 兵圣路-兰陵路

30 文峰山路-广州路 62 仁和路-顺河路

31 文峰山路-济南路 63 温凉河路-兰亭路

32 文峰山路-北京路 64 温凉河路-康和路

1 温凉河路-仁和路路口 5 温凉河路-广州路路口

2 府左路-规划四路路口 6 汤河路-广州路路口

3 柳青河西路-规划四路路口 7 汶河路-武汉路路口

交

通

监

控

 第
二
期

（8） 4 温凉河路-成都路路口 8 算圣路-书圣路路口

道路名称 起点 止点 安装长度
三和街 沂蒙十路 沂蒙路 1.6KM

三和五街 通达路 滨河大道 4.6KM

青年路 滨河大道东 滨河大道西 7.7KM

沂蒙四路 青年路 三和街 3.5KM

沂蒙十路 青年路 三和街 3KM

蒙山大道 滨河大道 青年路 2.9KM

第
一
期

（26）

通达路 滨河大道 青年路 2.7KM

沭河路 广州路 长春路 5 KM

兰州路 马陵山路 滨河西路 4 KM

西安路 马陵山路 滨河西路 4.2 KM

护

栏

第
二
期

（21.2） 西外环 花园大桥 京沪高速连接线 8 KM

 - 15 -

附件 3

罗庄区交通安全设施分期建设任务分解表
项目 期数 序号 路口名称 序号 路口名称

1 南外环路—临册路路口 16 化武路—罗七路路口

2 南外环路—临沙路路口 17 化武路—临西七路路口

3 湖北路—临沙路路口 18 化武路—临西八路路口

4 湖北路—临册路路口 19 沂河路—湖东二路路口

5 湖北路—滨河大道路口 20 通达南路—永盛门路口

6 南外环路—罗七路路口 21 通达南路—宝泉路路口

7 罗七路—双龙路路口 22 罗五路—建设路路口

8 罗七路—文化一路路口 23 罗五路—工业街路口

9 新 206 国道—南外环路路口 24 清河南路—滨河大道路口

10 金七路—罗七路路口 25 老 206 国道汤庄办事处—宏达酒店路口路口

11 沂河路—中丘路路口 26 新 206 国道—206 国道（苍山方向）路口路口

12 通达南路—双龙路路口 27 老 206 国道—江付路路口

13 滨河大道—金七路路口 28 通达南路—文化三路路口

14 滨河大道—罗程路路口 29 通达南路—文化二路路口

信

号

灯

第

一

期

（30）

15 新 206 国道—化武路路口 30 罗五路—新华路路口

 - 16 -

1 沂河路—罗六路路口 11 湖东二路—双月园北路路口

2 罗六路—新华路路口 12 湖东二路—双月园南路路口

3 罗六路—龙潭路路口 13 绣花城巷—湖东二路路口

4 罗七路—龙潭路路口 14 工业路—罗四路路口

5 罗七路—文化二路路口 15 工业北路—罗四路路口

6 罗七路—宝泉路路口 16 湖北路—电厂路路口

7 罗七路—建设路路口 17 湖北路—即丘路路口

8 湖东路—永盛路路口 18 老 206 国道—桃二路路口

9 湖东路—双月园北路路口 19 江付路—临册路路口

第

二

期

（20）

10 湖东路—双月园南路路口 20 江付路—临沙路路口

1 金七路-罗四路路口路口 13 湖东路-沂河路路口

2 龙潭路-罗五路路口 14 通达南路-文化路路口

3 罗程路-临册路路口 15 临册路-沂河路路口

4 老 206 国道-付庄办事处路口 16 蒙山大道-沂河路路口

5 蒙山大道盛庄小学路口 17 祝丘路-沂河路路口

6 新 206 国道付庄路口 18 规划路-湖东路路口

7 湖北路-湖东二路路口 19 规划路-湖东二路路口

8 湖北路-罗六路路口 20 龙潭路-罗四路路口

9 湖北路-通达南路路口 21 文化路-新 206 国道路口

10 通达南路-沂河路路口 22 科技大道-新华路路口

交

通

监

控

第

一

期

（24）

11 通达南路-电厂路路口 23 罗七路阳光花园路口

 - 17 -

12 湖东路-双月园路路口 24 湖北路-湖东路路口

1 南外环路—临册路路口 14 化武路—临西七路路口

2 南外环路—临沙路路口 15 化武路—临西八路路口

3 湖北路—临沙路路口 16 沂河路—湖东二路路口

4 湖北路—临册路路口 17 通达南路—永盛门路口

5 南外环路—罗七路路口 18 通达南路—宝泉路路口

6 罗七路—双龙路路口 19 罗五路—建设路路口

7 罗七路—文化一路路口 20 罗五路—工业街路口

8 新 206 国道—南外环路路口 21 清河南路—滨河大道路口

9 金七路—罗七路路口 22 老 206 国道汤庄办事处—宏达酒店路口路口

10 沂河路—中丘路路口 23 老 206 国道—江付路路口

11 通达南路—双龙路路口 24 通达南路—文化三路路口

12 新 206 国道—化武路路口 25 通达南路—文化二路路口

第

二

期

（26）

13 化武路—罗七路路口 26 罗五路—新华路路口

道路名称 起点 止点 安装长度

沂河路 光耀大桥西桥头
G2 高速罗庄出

口
14KM

南外环路 新 206 国道 滨河大道 16.3KM

第

一

期

（37）

湖西路 沂河路 南外环路 6.7KM

护

栏

第二期

（11）
罗四路 北陷泥河桥 南外环 11 KM

 - 18 -

附件 4

河东区交通安全设施分期建设任务分解表
项目 期数 序号 路口名称 序号 路口名称

1 凤凰大街—皇山路路口 5 凤凰大街—华阳路路口

2 金雀山东路—皇山路路口 6 解放东路—皇山路路口

3 金雀山东路—正阳路路口 7 金雀山东路—紫阳路路口

第

一

期

（8） 4 金雀山东路—兰亭路路口 8 三河东街—华阳路路口

1 东兴路—巩村路路口 11 206 国道—太平八湖路口

2 东兴路—飞机场路口 12 华太路—汤泉路路口

3 金雀山路—顺和街路口 13 御汤路—汤泉路路口

4 温泉路—人民大街路口 14 东夷大街—马龙路路口

5 三和东街—海棠街路口 15 三和东街—皇山路路口

6 三和东街—桃源街路口 16 三和东街—华龙路路口

7 三和东街—凤仪街路口 17 东夷大街—皇山路路口

8 李公街—正阳路路口 18 汤大线—郑太路路口

9 人民大街—华龙路路口 19 206 国道太平街道党委门前路口

信

号

灯

第

二

期

（20）

10 人民大街—龙山路路口 20 滨河东路—桃源街路口

 - 19 -

1 东兴路-金雀山东路 13 人民大街-华阳路

2 东兴路-李公街 14 解放东路-正阳路

3 东兴路-安居街 15 东兴路-皇山路

4 东兴路-解放东路 16 206 国道-汶泗路

5 兰亭路-凤凰大街 17 227 省道葛沟中心街

6 滨河东路-凤凰大街 18 汶泗路-神泉路

7 温泉路-凤凰大街 19 342 省道-临东路

8 三和东街-温泉路 20 342 省道-管仲路

9 三和东街-东兴路 21 342 省道-龙山路

10 东夷大街-东兴路 22 342 省道-东朱团村路口

11 342 省道洪石路口 23 342 省道汤河路口

第

一

期

（24）

12 人民大街-孝友路 24 342 省道大官庄路口

1 凤凰大街—皇山路路口 5 凤凰大街—华阳路路口

2 金雀山东路—皇山路路口 6 解放东路—皇山路路口

3 金雀山东路—正阳路路口 7 金雀山东路—紫阳路路口

交

通

监

控

第

二

期

（8） 4 金雀山东路—兰亭路路口 8 三河东街—华阳路路口

道路名称 起点 止点 安装长度

凤凰大街 滨河东路 东外环 6 KM

第一期

（12） 人民大街 滨河东路 东外环 6 KM

解放东路 东兴路 皇山路 3 KM

护

栏

第一期

（10） 皇山路 滨河东路 桃源街 7 KM

 - 20 -

附件 5

高新区交通安全设施分期建设任务分解表
项目 期数 序号 路口名称 序号 路口名称

1 宝山路—双月园路路口 7 科苑路—湖北路路口
2 宝山路—湖北路路口 8 科苑路—双月湖路路口
3 宝山路—双月湖路路口 9 湖北路—陆庄路口路口
4 宝山路—沂河路路口 10 新 206 国道—金一路路口
5 金七路—罗八路路口 11 新 206 国道—银雀山路路口

信
号
灯

第
一
期

（12） 6 金七路—湖东一路路口 12 新 206 国道—金七路路口
1 罗七路-双月湖路路口 10 解放路-工业二路路口
2 罗七路-双月园路路口 11 解放路-戈九路路口
3 罗八路-新华路路口 12 解放路-俄黄路路口
4 罗八路-湖北路路口 13 湖北路-罗七路路口
5 罗八路-沂河路路口 14 双月湖路-罗八路路口
6 新 206 国道-湖北路路口 15 双月湖路-罗七路路口
7 新 206 国道-沂河路路口 16 罗八路-新华路路口
8 俄黄路-湖北路路口 17 启阳路-俄黄路路口

第
一
期

（18）

9 解放路武德路口 18 启阳路-工业三路路口
1 宝山路—双月园路路口 7 科苑路—湖北路路口
2 宝山路—湖北路路口 8 科苑路—双月湖路路口
3 宝山路—双月湖路路口 9 湖北路—陆庄路口路口
4 宝山路—沂河路路口 10 新 206 国道—金一路路口
5 金七路—罗八路路口 11 新 206 国道—银雀山路路口

交
通
监
控
 第

二
期

（11）
6 金七路—湖东一路路口

 道路名称 起点 止点 安装长度
第一期 科技大道 沂河路 高新区路口 3.5KM

护
栏 第二期 西外环 解放路 南外环 13 KM

 - 21 -

附件 6

经济开发区交通安全设施分期建设任务分解表
项目 期数 序号 路口名称 序号 路口名称

1 华夏路—曹新线路口 18 沂河东路—临东线与程梅线路口

2 华夏路—老 327 交汇处路口 19 合肥路—芝麻墩路路口

3 金升路—联邦路路口 20 合肥路—威海路路口

4 朝阳路—滨河东路路口 21 沈阳路—芝麻墩路路口

5 延安路—中山路路口 22 沈阳路—威海路路口

6 临工路—中山路路口 23 沈阳路—沃尔沃路路口

7 临工路—厦门路路口 24 李公河路—香港路路口

8 临工路—李公河南区中心街路口 25 柳工路—昆明路路口

9 厦门路—沃尔沃路路口 26 山建路—滨河东路路口

10 厦门路—香港路路口 27 滨河路—沃尔沃路路口

11 厦门路—李公河南区中心街路口 28 沃尔沃路—梅开路路口

12 沃尔沃路—人民路路口 29 沃尔沃路—兴梅路路口

13 广安路—香港路路口 30 兴梅路—杭州路路口

14 广安路—海关路路口 31 兴梅路—梅埠中心街路口

15 沂河东路—温州路路口 32 联邦路—干梅线路口

16 沂河东路—芝麻墩路路口 33 华夏路—程梅线路口

信
号
灯

第
一
期

（34）

17 沂河东路—临东线路口 34 金升路—滨河东路路口

1 华夏路-滨河东路 14 临工路-李公河路

2 华夏路-香港路 15 临工路-联邦路

3 华夏路-昆明路 16 厦门路-杭州路

4 华夏路-联邦路 17 厦门路-沃尔沃路

5 金升路-联邦路 18 厦门路-香港路

 - 22 -

6 金升路-沃尔沃路 19 长安路-沃尔沃路

7 金升路-香港路 20 广安路-香港路

8 金升路-滨河东路 21 沂河东路-海关路

9 临工路-中山路 22 沂河东路-联邦路

10 临工路-滨河东路 23 沂河东路-杭州路

11 临工路-沃尔沃路 24 柳工路-滨河东路

12 临工路-厦门路 25 柳工路-沃尔沃路

第
一
期

（25）

13 临工路-香港路

1 华夏路—曹新线路口 15 沈阳路—芝麻墩路路口

2 华夏路—老 327 交汇处路口 16 沈阳路—威海路路口

3 金升路—联邦路路口 17 沈阳路—沃尔沃路路口

4 朝阳路—滨河东路路口 18 李公河路—香港路路口

5 延安路—中山路路口 19 柳工路—昆明路路口

6 厦门路—李公河南区中心街路口 20 山建路—滨河东路路口

7 沃尔沃路—人民路路口 21 滨河路—沃尔沃路路口

8 广安路—海关路路口 22 沃尔沃路—梅开路路口

9 沂河东路—温州路路口 23 沃尔沃路—兴梅路路口

10 沂河东路—芝麻墩路路口 24 兴梅路—杭州路路口

11 沂河东路—临东线路口 25 兴梅路—梅埠中心街路口

12 临东线与程梅线路口 26 联邦路—干梅线路口

13 合肥路—芝麻墩路路口 27 华夏路—程梅线路口

交
通
监
控

第
二
期

（27）

14 合肥路—威海路路口

道路名称 起点 止点 安装长度
沂河东路 杭州路 重沟办事处 6.5 KM

第一期
（13.5） 华夏路 杭州路 沭河大桥东 7 KM

护
栏

第一期
（6.8）

香港路 开发区边界 滨河东路 6.8 KM